[bookmark: _GoBack]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ "ВОЛОДАРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН АСТРАХАНСКОЙ ОБЛАСТИ"

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	           от 09.10.2023 г.
	N  1549

Об утверждении краткосрочного плана реализации
региональной программы «Проведение капитального ремонта
общего имущества в многоквартирных домах,
расположенных на территории Астраханской области
на 2014-2046 годы», на 2025-2026 годы
в муниципальном образовании «Володарский район»

В соответствии со статьей 168 Жилищного кодекса Российской Федерации, в целях реализации Закона Астраханской области от 24.10.2013 N 55/2013-ОЗ "Об отдельных вопросах правового регулирования организации проведения капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах на территории Астраханской области, Уставом муниципального образования "Володарский район", администрация муниципального образования «Володарский район»

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Утвердить прилагаемый краткосрочный план реализации региональной программы «Проведение капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах, расположенных на территории Астраханской области, на 2014 - 2046 годы» на 2025 - 2026 годы на территории муниципального образования «Володарский район» (Приложение №1).
2.Отделу архитектуры, имущественных отношений и жилищной политики администрации муниципального образования «Володарский район» в течение 10 рабочих дней со дня подписания направить настоящее постановление на бумажном и электронном носителях в министерство строительства и жилищно-коммунального хозяйства Астраханской области.
3.Сектору информационных технологий организационного отдела администрации муниципального образования «Володарский район» (Поддубнов) разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации муниципального образования «Володарский район».
4.Главному редактору МАУ «Редакция газеты «Заря Каспия» Мусралиевой Ш.Х. опубликовать настоящее постановление в районной газете.
5.Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
6.Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

И.о. заместителя главы
по оперативной работе 		                           И.В.Джумамухамбетова

Приложение №1
к постановлению администрации
муниципального образования
«Володарский район»
от 09.10.2023 г. № 1549

	Краткосрочный план реализации региональной программы «Проведение капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах, расположенных на территории Астраханской области, на 2014 – 2046 годы»,
утвержденной постановлением Правительства Астраханской области от 15.12.2022 № 640-П на территории Астраханской области, на 2025 – 2026 годы

	[bookmark: RANGE!A1:M9]Уникальный идентификационный код многоквартирного дома (далее - МКД)
	Муниципальные образования Астраханской области
	Адрес МКД
	Способ формирования
	Год ввода в эксплуатацию МКД
	Общая площадь МКД, всего
	Количество помещений МКД
	Площадь помещений МКД
	Количество жителей
	Количество лифтов в МКД
	Вид услуг и (или) работ по капитальному ремонту общего имущества в МКД*
	Год проведения работы (услуги) в соответствии с региональной программой капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах или краткосрочным планом ее реализации

	всего:
	в том числе жилых помещений
	всего:
	в том числе жилых помещений

	м²
	ед.
	ед.
	м²
	м²
	чел.
	ед.

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14

	4107
	Володарский муниципальный район Астраханской области
	п. Володарский, ул. Мичурина, 31
	1
	1978
	1 687,47
	18
	18
	829,7
	829,7
	58

	Ремонт внутридомовых инженерных систем теплоснабжения
	2025

	4139
	Володарский муниципальный район Астраханской области
	с. Козлово, ул. Школьная, 1
	1
	1983
	1 650,70
	16
	16
	896,10
	896,10
	58

	Ремонт внутридомовых инженерных систем водоотведения
	2026

	4139
	Володарский муниципальный район Астраханской области
	с. Козлово, ул. Школьная, 1
	1
	1983
	1 650,70
	16
	16
	896,10
	896,10
	58

	Ремонт внутридомовых инженерных систем водоснабжения
	2026

	4139
	Володарский муниципальный район Астраханской области
	с. Козлово, ул. Школьная, 1
	1
	1983
	1 650,70
	16
	16
	896,10
	896,10
	58

	Установка коллективных (общедомовых) приборов учета потребления холодной воды
	2026

	4140
	Володарский муниципальный район Астраханской области
	с. Козлово, ул. Школьная, 2
	1
	1983
	1 669,80
	16
	16
	878,50
	878,50
	52

	Ремонт внутридомовых инженерных систем водоотведения
	2026

	4140
	Володарский муниципальный район Астраханской области
	с. Козлово, ул. Школьная, 2
	1
	1983
	1 669,80
	16
	16
	878,50
	878,50
	52

	Ремонт внутридомовых инженерных систем водоснабжения
	2026

	4140
	Володарский муниципальный район Астраханской области
	с. Козлово, ул. Школьная, 2
	1
	1983
	1 669,80
	16
	16
	878,50
	878,50
	52

	Установка коллективных (общедомовых) приборов учета потребления холодной воды
	2026

Верно: